
انعکاس اخبار ورزش ایران
7منهای فوتبال

 zگفت وگو

آرش عبدی
روزنامه‌نگار

یک سال پر از دغدغه 
برای ژیمناستیک

سیدمناف هاشمی در بازدید 
از اردوی تیم ملی ژیمناستیک 
خطاب به ملی‌پوشان اظهار 
داشت: تنها رشته‌ای که یک 
سال برایش دغدغه داشتیم 
ینکه  ژیمناستیک بود و با ا
یی گرفتن  نا ا نستیم تو می‌دا
مدال را دارد هیچ کاری نکردیم 
و کارمان ناچیز بود، ولی شما 
نگران مشکلات و مسائل نباشید 
و ما مدیران آنها را حل می‌کنیم. 
شما تمرکز خود را روی مسابقات 
بگذارید. از اینچه درگاهی عمداً 
تشکر می‌کنم چون با دلسوزی 
به مسأله ورود کرد و ما کاری 
می‌کنیم که ورزشکار آسیب 
نبیند. هر عزیزی در جایگاه 
مدیریتی قرار بگیرد برای ما 
مسئولان فرقی ندارد ولی مسائل 
کلان را حل می‌کنیم. امیدواریم 
بهترین مدال‌ها را در هانگژو 

کسب کنید.
وی در پاسخ به این پرسش که 
امکان اضافه شدن یک نفر 
دیگر در ژیمناستیک وجود 
دارد یا خیر، عنوان کرد: جلسه 
ــی کاروان تمام شده و  ثبت نهای
سه نفر از همکاران ما جلسه 
داشتند و تغییراتی را در آخرین 
جلسه هیأت اجرایی داشتیم؛ 
یک نفر به بدمینتون، تیروکمان 
و تنیس اضافه شدند. سوارکاری 
در آخرین جلسه هیأت اجرایی 
تأیید شد و در لیست هانگژو 
است‌. برای اضافه شدن یک 
نفر ژیمناستیک تاش می‌کنیم 
چون لیست بسته شده و کار 
سختی داریم اما باز هم دست 
نمی‌کشیم و اگر اتفاق بیفتد 

تیمی هم شرکت می‌کنند.

مسابقات جایزه 
بزرگ اسکواش 

برگزار می‌شود
کل  بیر  د ش  و بفر کتا علی 
فدراسیون اسکواش خبر از 
برگزاری مسابقات جایزه بزرگ 

اسکواش داد.
مسابقات جایزه بزرگ اسکواش 
از بیست و هفتم تا سی‌ام 
شهریورماه در دو بخش آقایان 
و بانوان به میزبانی استان یزد 
و با جایزه ۲ میلیارد ریالی برگزار 

خواهد شد.

پاراتکواندو قهرمانی آسیا

ایران مقتدرانه 
قهرمان شد

ی  بت‌ها رقا ره  و د هشتمین 
پاراتکواندو قهرمانی آسیا روز 
گذشته با شرکت ۱۲۶ ورزشکار 
به میزبانی لبنان در سالن »نوفل 
ــروت برگزار شد  نوهاد« شهر بی
و نمایندگان ایران در ۲ گروه 
مردان و زنان صاحب ۱۲ مدال 

رنگارنگ شدند. 
در پایان این رقابت‌ها در گروه 
زنان تیم ایران با کسب 4 مدال 
طــ او 2 نقره عنوان قهرمانی را 

کسب کرد. 
ازبکستان نایب قهرمان شد 
و قزاقستان روی سکوی سوم 

ایستاد. 
تیم  نیز  ن  ا مرد بخش  ر  د
کشورمان با کسب دو مدال طلا، 
سه نقره و یک برنز بالاتر از همه 
تیم‌ها قهرمان شد. ازبکستان با 
دو طا، دو نقره و چهار برنز نایب 
ــا  قهرمان شد. چین تایپه هم ب
یک طــ ادر جای سوم ایستاد. از 
سوی کمیته برگزاری این دوره از 
رقابت‌ها عاطفه کشاورز در گروه 
زنان و پیام خانلرخانی در گروه 
مردان به عنوان بهترین مربی 
انتخاب و معرفی شدند. مریم 
عبدالله پور عنوان فنی‌ترین 
پاراتکواندوکار آسیا در گروه زنان 
را تصاحب کرد و امیر جودی هم 
جایزه مبارزه جوانمردانه را به 

خود اختصاص داد.

 zخبر

 نگاهی منصفانه به عملکرد 
محمدرضا داورزنی در فدراسیون والیبال؛

یونس نصیری:

خوب‌های هندبال در لیگ پخش شده‌اند

یونس نصیری هندبالیست تیم سپاهان درباره حضور ستاره‌ها در لیگ 
برتر گفت: »امسال بازیکنان بین تیم‌ها پخش شده‌اند و همه بازیکنان 
خوب و ملی‌پوش در یک تیم جمع نشده‌اند. همین مسأله سطح 
مسابقات لیگ را افزایش می‌دهد. البته تیم سپاهان به خاطر بازی‌های 
ملی خیلی دیر به بازیکنانش دسترسی پیدا کرد و تیم دیر بسته شد. 

تمرین کمی داشتیم و هنوز آنطور که باید هماهنگ نیستیم.«

محمدشروین اسبقیان:

نمی‌توانیم از ایزدیار توقع ۶ طلا داشته باشیم

اسبقیان درباره نتیجه ملی‌پوشان پاراشنا در قهرمانی جهان گفت: »نتایج 
در مسابقات جهانی یک اتفاق بود که ممکن است در هر رشته‌ای رخ 
دهد. مطمئن هستم که شاهین ایزدیار طلاهایش را در بازی‌های 
پاراآسیایی کسب می‌کند. اینکه او در دوره قبلی ۶ طلا گرفت نمی‌توان 
در این دوره نیز درباره تکرار ۶ طا صحبت کرد، اما او قطعاً می‌تواند 

باز هم طا بگیرد.«

هاکان دمیر

بازگشت بعد از ناکامی بزرگ

سرمربی ترکیه‌ای تیم ملی بسکتبال به منظور تشکیل اردوی آماده‌سازی 
این تیم برای حضور در بازی‌های آسیایی به ایران بازگشت. هاکان دمیر از 
امروز دوشنبه اردوی تیم ملی بسکتبال برای حضور در بازی‌های آسیایی 
را تشکیل می‌دهد. سرمربی تیم ملی بسکتبال در حالی به ایران بازگشته 
که بعد از پایان کار این تیم در جام جهانی حضوری در ایران نداشت. 

دمیر برای این اردو 13 نفر را دعوت کرده است.

به نظر می‌رسد 
داورزنی از برخی 
انتقادات که در 
خصوص نتایج 

تیم ملی از او شد 
گله‌مند است؛ اما 

هر چه هست باید 
قبول کرد او نقش 
پررنگی در والیبال 
ایران داشته است. 
در حال حاضر اهالی 

والیبال ایران به 
دو دسته حامیان 

و مخالفان داورزنی 
تبدیل شده‌اند. 

حامیان داورزنی، 
عملکرد او را کاملاً 

سفید و بدون 
اشتباه می‌دانند 
و مخالفان رئیس 
فدراسیون هیچ 
نقطه مثبتی در 

کارنامه مدیریتی او 
نمی‌بینند
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مجمع عمومی سالیانه فدراسیون 
والیبال روز گذشته در سالن استاد 
کادمی ملی المپیک برگزار  فارسی آ
شد. مجمعی که 3 ساعت به طول 
انجامید و پایانی دراماتیک داشت. 
داورزنی که آخرین روزهای ریاست 
4 ساله‌اش را در فدراسیون والیبال 
طی می‌کند در پایان مجمع برای 
خداحافظی شعری از نظامی گنجوی 
خواند: » یک شبی مجنون نمازش 
را شکست. بی‌وضو در کوچه لیلا 
سیون  فدرا ئیس  ر  » . . نشست.
تا  را کامل و  ین شعر  ل ا لیبا ا و
پایان خواند و همزمان با خواندن 
این شعر معروف، چندین بار هم 
بغض کرد. برخی از حاضران در 
مجمع، شعرخوانی داورزنی را نوعی 
خداحافظی از والیبال قلمداد کردند. 
هر چند خودش چنین اعتقادی 
نداشت و در پایان مجمع و در جمع 
خبرنگاران گفت: »هر چه در توان 
داریم می‌گذاریم چرا که باید بهترین 
کار انجام شود اما برخی وقت‌ها به 
خاطر خستگی و فشار کار ممکن 

است دلی حرف بزنید و این شعر هم 
به همین خاطر خوانده شد. البته 
افرادی که برای خدا کار می‌کنند 
از این حوادث عبور خواهند کرد 
ولی باید بدانید تأمین منابع مالی و 
انتظارات مردم از والیبال بار سنگینی 
را بر دوش ما قرار داده و به‌دنبال آن 
هستیم تا انتظاراتی که خودمان 
ایجاد کرده‌ایم را به بهترین شکل 

پاسخ دهیم.«
به نظر می‌رسد داورزنی از برخی 
انتقادات که در خصوص نتایج تیم 
ملی از او شد گله‌مند است؛ اما هر 
چه هست باید قبول کرد او نقش 
پررنگی در والیبال ایران داشته 
است. در حال حاضر اهالی والیبال 
ایران به دو دسته حامیان و مخالفان 
داورزنی تبدیل شده‌اند. حامیان 
داورزنی، عملکرد او را کاملاً سفید 
و بدون اشتباه می‌دانند و مخالفان 
رئیس فدراسیون هیچ نقطه مثبتی 
در کارنامه مدیریتی او نمی‌بینند. 
واقعیت این است که در مدیریت 
داورزنی موفقیت‌های بسیاری ثبت 
شده که نمی‌توان آنها را نفی کرد؛ 
اما تصمیمات اشتباهش هم کم 
نبوده‌اند؛ تصمیماتی که اکثراً بر 
اساس نظر احساسی عموم جامعه 

بوده است.
اگر یک روزی تصمیم بر این گرفته 
شد که آلکنو به عنوان سرمربی تیم 
ملی منصوب شود به این خاطر 
بود که طرفداران والیبال چنین 
تقاضایی داشتند. در آن زمان 
می‌شد پیش‌بینی کرد که مربی‌ای 
لکنو هم نمی‌تواند در  همچون آ

کوتاه‌مدت کاری از پیش ببرد.
ز  ا ولاسکو  که   2 0 14 ل  سا ز  ا
سرمربیگری تیم ملی والیبال ایران 
استعفا کرد تا هدایت تیم ملی 
کشورش را بپذیرد تا به امروز 9 
سال گذشته و در این مدت 5 مربی 
به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب 
شدند و در نهایت هم این مربیان 
بودند که قربانی شدند. نمی‌شود 
اینطور برداشت کرد که مقصر همه 
نتایج ضعیف تیم ملی ایران، مربیان 
این تیم بوده‌اند؛ اما هر بار یک مربی 
سیبل انتقادات شد و در نهایت هم 

جای خود را به مربی بعدی داد.
موفقیت‌های تیم‌های پایه والیبال 
ایران را باید پررنگ‌ترین نقطه مثبت 
کارنامه مدیریتی داورزنی قلمداد 
کرد. موفقیت‌هایی که قطعاً اتفاقی 
نبوده‌اند و وقتی این موفقیت‌ها 
ند قطعاً  ر شده‌ا ر تکرا چندین با

به دلیل برنامه‌ریزی‌های درست 
فدراسیون والیبال بوده است. اینکه 
در ورزش‌های تیمی به جز والیبال در 
هیچ رشته دیگری قهرمانی جهان 
به ایران نرسیده مصداق همین 

موضوع است.
اعزام‌های متعددی که برای تیم‌های 
ی  رده‌ها ل در همه  لیبا ا و ملی 
سنی انجام شده تأثیر زیادی در 
موفقیت‌های کسب شده داشته 
است. برای این اعزام‌ها هزینه‌های 
زیادی شده است؛ هرچند انتظار 
می‌رفت داورزنی در همه این سال‌ها 
که رئیس فدراسیون والیبال بوده در 
زمینه توسعه زیرساخت‌های والیبال 
هم اقدامات مؤثری انجام دهد؛ اما 

این اتفاق رخ نداد.
در خصوص لیگ برتر والیبال هم 
همانطور که پیش از این به آن اشاره 
شد باید با کیفیت و برنامه‌ریزی 
بسیار بهتری برگزار می‌شد؛ اما به 
نظر می‌رسد مسئولان فدراسیون 
والیبال هم بالاخره متوجه ایرادات 
آن شده‌اند و قرار است از فصل آینده 

اتفاقات خوبی برای آن رخ دهد.
ورزنی یا هر کس دیگری که  دا
ن  سیو را فد ست  یا ر ر  ا ه‌د عهد
والیبال در 4 سال آینده شود باید 

موزش  نگاهی جدی به مقوله آ
داشته باشد. در چند سال اخیر 
کمیته آموزش فدراسیون والیبال 
ز ضعیف‌ترین کمیته‌های  ا یکی 
این فدراسیون بود. انتظار می‌رود 
به این کمیته به عنوان یک منبع 
درآمدزایی نگاه نشود. لازم است 
که مربیان مستعد والیبال ایران 
به دوره‌های پیشرفته مربیگری به 
خارج از کشور اعزام شوند تا سطح 

کیفی لیگ بالا برود.
در نهایت اینکه برخی از اعضای 
مجمع که عمدتاً رؤسای هیأت‌های 
استانی بودند در صحبت‌های خود 
به حمایت از کاندیداتوری داورزنی 
تی این فدراسیون  در انتخابات آ
پرداختند تا اینطور به نظر برسد 
هر کسی به‌جز داورزنی برای اینکه 
بتواند به ریاست فدراسیون والیبال 
برسد کار سختی در پیش خواهد 
داشت. شعری که داورزنی در مجمع 
خواند می‌تواند دو معنا داشته باشد؛ 
یکی خسته از نامهری‌ها و دیگری‌ 
ز اعضای مجمع  طلب حمایت ا
برای بقا تا 4 سال دیگر. تا زمانی که 
مشخص شود او چه منظوری در 
سر داشته زمان زیادی باقی نمانده 

است. باید منتظر ماند.

فرشاد عربی در خصوص شرایط 
تالوکاران کشورمان در فاصله ۲ هفته 
به آغاز بازی‌های آسیایی هانگژو، 
بیان کرد: در مجموع دو بخش بانوان 
و مردان، هفت سهمیه داریم که 
چهار نفر در تالوی مردان و سه نفر 

در بانوان اعزام خواهند شد.
وی افزود: احسان پیغمبری، سامان 
احمدی، حسین قبله‌نما، شاهین 
بنی‌طالبی و محمدعلی مجیری پنج 
تالوکار حاضر در اردو هستند که از 
بین آنها چهار نفر به هانگژو اعزام 

خواهند شد.
سرمربی تیم ملی ووشو مردان در 
بخش تالو، اظهار داشت: تلفیقی 
از نفرات جوان و باتجربه در اردو 
هستند. نفرات جوان ما نیز تجربه 
حضور در مسابقات جهانی و قاره‌ای 
رده‌های سنی مختلف را دارند. 
امیدوارم با تمرینات خوبی که 
ُــر از بازی‌های  داشتیم، دست پ

آسیایی برگردیم.
عربی در خصوص اینکه مدال‌های 
تالو در هانگژو به صورت تک فـُـرم 

اهدا می‌شود یا همچون گذشته 
بسته‌ای از دو فرم خواهد بود، توضیح 
داد: چانگ چوان به صورت تک فرُم 
است اما سه بسته نیز وجود دارد.
وی گفت: همین که عملکردها به 
صورت بسته حساب می‌شود، کار 
ما را برای مدال‌آوری سخت خواهد 
کرد. رقابت در بازی‌های آسیایی به 
خصوص در تالو بسیار سخت است 
چراکه تمام بزرگان تالوی جهان در 
آسیای شرقی هستند. اولین مرتبه 
است که این تعداد تالوکار را به 

بازی‌های آسیایی اعزام می‌کنیم و 
امیدوار هستیم.

عربی در خصوص حضور غیرمنتظره 
احسان پیغمبری که چند سال قبل 
از دنیای قهرمانی خداحافظی کرده 
و حتی مدتی مربی تیم ملی بود در 
جمع ملی‌پوشان، توضیح داد: او 
علاقه داشت بازگردد و از خردادماه 
که انتخابی‌ها را استارت زدیم در 
تمامی آنها بهترین عملکرد را داشت. 
احسان باتجربه است و حضورش به 

جوان‌ترها کمک می‌کند.

سرمربی تیم ملی تالو:

امیدوارم دست پر از هانگژو برگردیم


